CUENTA PUBLICA 2015

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
GSA AGROASEMEX, S.A.

(PESOS)
CATEGORIAS GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION OTAL
PROGRAMATICAS
DENOMINACION SERVICIOS CASTOE SUBSIDIOS OIROSDE SUMA INVERSION FISICA ~ SUBSIDIOS OTROSIDE PORCENTUAL
Fl EN SE Al PP UR PERSONALES OPERACION CORRIENTE INVERSION .
CORRIENTE INVERSION
TOTAL APROBADO 157,920,013 138,356,723 1,856,586,944 2,367,568 2,155,231,248 28,753,363 28,753,363 2,183,984,611 98.7 13
TOTAL MODIFICADO 161,176,772 135,099,964 2,300,409,906 2,367,568 2,599,054,210 28,753,363 28,753,363 2,627,807,573 98.9 11
TOTAL DEVENGADO 143,953,526 111,751,473 2,300,409,906 6,610 2,556,121,515 27,641,170 27,641,170 2,583,762,685 98.9 11
TOTAL PAGADO 143,953,526 111,751,473 2,300,409,906 6,610 2,556,121,515 27,641,170 27,641,170 2,583,762,685 98.9 11
Porcentaje Pag/Aprob 91.2 80.8 123.9 0.3 118.6 96.1 96.1 1183
Porcentaje Pag/Modif 89.3 82.7 100.0 0.3 98.3 96.1 96.1 98.3
1 Gobierno
1 Aprobado 10,720,640 872,411 11,593,051 11,593,051 100.0
1 Modificado 12,593,020 872,411 13,465,431 13,465,431 100.0
1 Devengado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1 Pagado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1 Porcentaje Pag/Aprob 117.5 54.0 112.7 112.7
1 Porcentaje Pag/Modif 100.0 54.0 97.0 97.0
113 Coordinacion de la Politica de
Gobierno
1|3 Aprobado 10,720,640 872,411 11,593,051 11,593,051 100.0
1|3 Modificado 12,593,020 872,411 13,465,431 13,465,431 100.0
113 Devengado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1|3 Pagado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
113 Porcentaje Pag/Aprob 117.5 54.0 112.7 112.7
113 Porcentaje Pag/Modif 100.0 54.0 97.0 97.0
1|3]|o04 Funci6n Publica
13|04 Aprobado 10,720,640 872,411 11,593,051 11,593,051 100.0
1|3]04 Modificado 12,593,020 872,411 13,465,431 13,465,431 100.0
1|3]04 Devengado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
13|04 Pagado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1]13]o04 Porcentaje Pag/Aprob 117.5 54.0 112.7 112.7
13|04 Porcentaje Pag/Modif 100.0 54.0 97.0 97.0
1|3 ]|o04]001 Funcién publica y buen gobierno
1| 3]04]001 Aprobado 10,720,640 872,411 11,593,051 11,593,051 100.0
1]3|04]|o001 Modificado 12,593,020 872,411 13,465,431 13,465,431 100.0
1|3]04]001 Devengado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1| 3]04]001 Pagado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1] 3|04]|o001 Porcentaje Pag/Aprob 117.5 54.0 112.7 112.7
1]3|04]|o001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 54.0 97.0 97.0
1] 3| 04]|001]| 0001 Actividades de apoyo a la funcién
publica y buen gobierno
1] 3|04]|001] 0001 Aprobado 10,720,640 872,411 11,593,051 11,593,051 100.0
1] 3| 04]|001]| 0001 Modificado 12,593,020 872,411 13,465,431 13,465,431 100.0
1] 3| 04]|001] 0001 Devengado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1] 3|04]|o001] 0001 Pagado 12,592,450 470,883 13,063,333 13,063,333 100.0
1|3 |04]|001]| 0001 Porcentaje Pag/Aprob 117.5 54.0 112.7 112.7
1] 3| 04]|001]| 0001 Porcentaje Pag/Modif 100.0 54.0 97.0 97.0
1] 3]|04|001]| 0001 | GSA | Agroasemex,S.A.
1| 3|04|001]|0001| GSA | Aprobado 10,720,640 872,411 11,593,051 11,593,051 100.0
1] 3]04]001] 0001 | GSA | Modificado 12,593,020 872,411 13,465,431 13,465,431 100.0
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CATEGORIAS
PROGRAMATICAS
SF Al PP
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DENOMINACION

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Desarrollo Econémico
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y
Caza

Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Apoyo Financiero a la Banca y Seguro
Agropecuario

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Servicios de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades de apoyo administrativo
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Agroasemex, S.A.
Aprobado
Modificado
Devengado
Pagado

SERVICIOS
PERSONALES

12,592,450
12,592,450
117.5
100.0

147,199,373
148,583,752
131,361,076
131,361,076
89.2
88.4

147,199,373
148,583,752
131,361,076
131,361,076
89.2
88.4

147,199,373
148,583,752
131,361,076
131,361,076
89.2
88.4

43,558,850
43,558,850
33,528,182
33,528,182
77.0
77.0

43,558,850
43,558,850
33,528,182
33,528,182
77.0
77.0

43,558,850
43,558,850
33,528,182
33,528,182

GASTO DE
OPERACION

470,883
470,883
54.0
54.0

137,484,312
134,227,553
111,280,590
111,280,590
80.9
829

137,484,312
134,227,553
111,280,590
111,280,590
80.9
829

137,484,312
134,227,553
111,280,590
111,280,590
80.9
829

8,796,153
8,796,153
10,229,274
10,229,274
116.3
116.3

8,796,153
8,796,153
10,229,274
10,229,274
116.3
116.3

8,796,153
8,796,153
10,229,274
10,229,274

06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
GSA AGROASEMEX, S.A.

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GASTO DE INVERSION
SUBSIDIOS ORI SUMA INVERSIONFISICA  SUBSIDIOS SRS R
13,063,333
13,063,333
1127
97.0
1,856,586,944 2367,568|  2,143,638,197 28,753,363
2,300,409,906 2367,568|  2,585,588,779 28,753,363
2,300,409,906 6610 2543058182 27,641,170
2,300,409,906 6610 2543058182 27,641,170
1239 03 1186 96.1
100.0 03 98.4 96.1
1,856,586,944 2367,568|  2,143,638,197 28,753,363
2,300,409,906 2367,568|  2,585588,779 28,753,363
2,300,409,906 6610 2543058182 27,641,170
2,300,409,906 6610  2.543058182 27,641,170
1239 03 1186 96.1
100.0 03 98.4 96.1
1,856,586,944 2367,568|  2,143,638,197 28,753,363
2,300,409,906 2367,568|  2,585,588,779 28,753,363
2,300,409,906 6610 2543058182 27,641,170
2,300,409,906 6610 2543058182 27,641,170
1239 03 1186 96.1
100.0 03 98.4 96.1
2,199,996 54,554,999
2,199,996 54,554,999
43,757,456
43,757,456
80.2
80.2
2,199,996 54,554,999
2,199,996 54,554,999
43,757,456
43,757,456
80.2
80.2
2,199,996 54,554,999
2,199,996 54,554,999
43,757,456
43,757,456

28,753,363
28,753,363
27,641,170
27,641,170
96.1
96.1

28,753,363
28,753,363
27,641,170
27,641,170
96.1
96.1

28,753,363
28,753,363
27,641,170
27,641,170
96.1
96.1

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL

CORRIENTE
13,063,333 100.0
13,063,333 100.0

112.7

97.0
2,172,391,560 98.7
2,614,342,142 98.9
2,570,699,352 98.9
2,570,699,352 98.9

1183

98.3
2,172,391,560 98.7
2,614,342,142 98.9
2,570,699,352 98.9
2,570,699,352 98.9

1183

98.3
2,172,391,560 98.7
2,614,342,142 98.9
2,570,699,352 98.9
2,570,699,352 98.9

1183

98.3
54,554,999 100.0
54,554,999 100.0
43,757,456 100.0
43,757,456 100.0

80.2

80.2
54,554,999 100.0
54,554,999 100.0
43,757,456 100.0
43,757,456 100.0

80.2

80.2
54,554,999 100.0
54,554,999 100.0
43,757,456 100.0
43,757,456 100.0

INVERSION

13
11
11
11

13
11
11
11

13
11
11
11
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CATEGORIAS
PROGRAMATICAS
FN SF Al PP
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3| 206|019 soo1
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3|2]o06 0195172
3| 2|06 [o019]s172
3| 2] 06019 s172
3| 206|019 s172
3| 2|06 [o019]s172
3| 2] 06019 s172
3| 206|019 s172
3| 2] 06019 s172
3| 206|019 s172
3| 2|06 [o019]s172
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CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/
06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
GSA AGROASEMEX, S.A.

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA! DE INVERSION
DENOMINACION
SERVICIOS GASTO DE OTROS DE AN OTROS DE
PERSONALES OPERACION ELESIRIDS CORRIENTE SR VERSIORIEISICGR ELESIRIDS INVERSION
GSA | Porcentaje Pag/Aprob 77.0 116.3 80.2
GSA | Porcentaje Pag/Modif 77.0 116.3 80.2

Fomento y desarrollo del seguro
agropecuario

Aprobado 1,856,586,944 1,856,586,944
Modificado 2,300,409,906 2,300,409,906
Devengado 2,300,409,906 2,300,409,906
Pagado 2,300,409,906 2,300,409,906
Porcentaje Pag/Aprob 1239 1239
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0

Programa de Subsidio a la Prima del
Seguro Agropecuario

Aprobado 1,611,586,944 1,611,586,944
Modificado 2,104,985,844 2,104,985,844
Devengado 2,104,985,844 2,104,985,844
Pagado 2,104,985,844 2,104,985,844
Porcentaje Pag/Aprob 130.6 130.6
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0

GSA | Agroasemex, S.A.

GSA | Aprobado 1,611,586,944 1,611,586,944
GSA | Modificado 2,104,985,844 2,104,985,844
GSA | Devengado 2,104,985,844 2,104,985,844
GSA | Pagado 2,104,985,844 2,104,985,844
GSA | Porcentaje Pag/Aprob 130.6 130.6
GSA | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0

Programa de Apoyo a los Fondos de
Aseguramiento Agropecuario

Aprobado 151,300,000 151,300,000
Modificado 103,418,782 103,418,782
Devengado 103,418,782 103,418,782
Pagado 103,418,782 103,418,782
Porcentaje Pag/Aprob 68.4 68.4
Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0

GSA | Agroasemex, S.A.

GSA | Aprobado 151,300,000 151,300,000
GSA | Modificado 103,418,782 103,418,782
GSA | Devengado 103,418,782 103,418,782
GSA | Pagado 103,418,782 103,418,782
GSA | Porcentaje Pag/Aprob 68.4 68.4
GSA | Porcentaje Pag/Modif 100.0 100.0

Programa de Seguro para
Contingencias Climatoldgicas

Aprobado 93,700,000 93,700,000
Modificado 92,005,280 92,005,280
Devengado 92,005,280 92,005,280
Pagado 92,005,280 92,005,280

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL
CORRIENTE INVERSION

80.2

80.2
1,856,586,944 100.0
2,300,409,906 100.0
2,300,409,906 100.0
2,300,409,906 100.0

1239

100.0
1,611,586,944 100.0
2,104,985,844 100.0
2,104,985,844 100.0
2,104,985,844 100.0

130.6

100.0
1,611,586,944 100.0
2,104,985,844 100.0
2,104,985,844 100.0
2,104,985,844 100.0

130.6

100.0
151,300,000 100.0
103,418,782 100.0
103,418,782 100.0
103,418,782 100.0

68.4

100.0
151,300,000 100.0
103,418,782 100.0
103,418,782 100.0
103,418,782 100.0

68.4

100.0
93,700,000 100.0
92,005,280 100.0
92,005,280 100.0
92,005,280 100.0
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CATEGORIAS
PROGRAMATICAS
SF Al PP
2 |06 |019 | S199
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3]12]|06]|301
312]06|301
3|2]06]301
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3 ]2]06|301]|E031
3|2|06|301]EO031
3 ]2]06|301]|E031
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3 |2|06]|301]| K027
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GSA
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GSA
GSA
GSA
GSA
GSA

GSA
GSA
GSA
GSA
GSA
GSA
GSA
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION FUNCIONAL-PROGRAMATICAY/

DENOMINACION

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Agroasemex, S.A.
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Servicios de seguro y reaseguro
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Actividades orientadas para el
otorgamiento de servicios de seguro y
reaseguro

Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Agroasemex, S.A.
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

Mantenimiento de infraestructura
Aprobado

Modificado

Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob

Porcentaje Pag/Modif

Agroasemex, S.A.
Aprobado

Modificado
Devengado

Pagado

Porcentaje Pag/Aprob
Porcentaje Pag/Modif

SERVICIOS
PERSONALES

103,640,523
105,024,902
97,832,894
97,832,894
94.4

93.2

103,640,523
105,024,902
97,832,894
97,832,894
94.4

93.2

103,640,523
105,024,902
97,832,894
97,832,894
94.4

93.2

GASTO DE
OPERACION

128,688,159
125,431,400
101,051,316
101,051,316
78.5
80.6

128,688,159
125,431,400
101,051,316
101,051,316
78.5
80.6

128,688,159
125,431,400
101,051,316
101,051,316
78.5
80.6

06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO
GSA AGROASEMEX, S.A.

(PESOS)
GASTO CORRIENTE GA DE INVERSION
OTROS DE AN Ei OTROS DE
SUBSIDIOS CORRIENTE SUMA INVERSION FISICA SUBSIDIOS INVERSION

98.2 98.2
100.0 100.0
93,700,000 93,700,000
92,005,280 92,005,280
92,005,280 92,005,280
92,005,280 92,005,280
98.2 98.2
100.0 100.0

167,572 232,496,254 28,753,363

167,572 230,623,874 28,753,363

6,610 198,890,820 27,641,170

6,610 198,890,820 27,641,170

3.9 85.5 96.1

3.9 86.2 96.1

167,572 232,496,254 4,093,212

167,572 230,623,874 4,093,212

6,610 198,890,820 3,087,712

6,610 198,890,820 3,087,712

3.9 85.5 75.4

3.9 86.2 75.4

167,572 232,496,254 4,093,212

167,572 230,623,874 4,093,212

6,610 198,890,820 3,087,712

6,610 198,890,820 3,087,712

3.9 85.5 75.4

3.9 86.2 75.4

24,660,151

24,660,151

24,553,458

24,553,458

99.6

99.6

24,660,151

24,660,151

24,553,458

24,553,458

99.6

99.6

28,753,363
28,753,363
27,641,170
27,641,170
96.1
96.1

4,093,212
4,093,212
3,087,712
3,087,712
75.4
75.4

4,093,212
4,093,212
3,087,712
3,087,712
75.4
75.4

24,660,151
24,660,151
24,553,458
24,553,458
99.6
99.6

24,660,151
24,660,151
24,553,458
24,553,458
99.6
99.6

98.2
100.0

93,700,000
92,005,280
92,005,280
92,005,280
98.2

100.0

261,249,617
259,377,237
226,531,990
226,531,990
86.7
87.3

236,589,466
234,717,086
201,978,532
201,978,532
85.4
86.1

236,589,466
234,717,086
201,978,532
201,978,532
85.4
86.1

24,660,151
24,660,151
24,553,458
24,553,458
99.6
99.6

24,660,151
24,660,151
24,553,458
24,553,458
99.6
99.6

OTAL
ESTRUCTURA
PORCENTUAL
CORRIENTE INVERSION
100.0
100.0
100.0
100.0
89.0 11.0
88.9 111
87.8 12.2
87.8 12.2
98.3 17
98.3 17
98.5 15
98.5 15
98.3 17
98.3 17
98.5 15
98.5 15
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
100.0
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1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Presupuesto Aprobado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Pdblico. Presupuesto Devengado y Pagado, el ente pUblico.
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